CONTRATO Nº 171/2018
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 160/2017, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA SBERSE & SCHAREN FABRICAÇÃO DE CAMARAS FRIGORÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. ADELI JOSÉ RIFFEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Francisco Xavier, nº 1070, neste Município, inscrito no CPF nº 565.819.809-78, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa SBERSE & SCHAREN FABRICAÇÃO DE CAMARAS FRIGORÍFICA, pessoa jurídica, de direito privado, sito a RUA MARANHÃO, 584, SALA na Cidade de São Bernardino-SC Campo Erê, inscrita no CNPJ sob nº 20445100000139, neste ato representado pelo representante credenciado o Sr. ELISANDRO SBERSE, brasileiro, do comércio, CPF nº 029.060.299-80, doravante denominado FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo Aditivo, que visa adequar a descrição do objeto constante do Inciso III do item 2, da Cláusula segunda do Contrato nº 160/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 44/2017, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 160/2017.

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 27/09/2018 até o dia 27/08/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento, promovem a adequação da redação do objeto constante no Inciso III do item 2, da Cláusula segunda do Contrato nº 160/2017, o qual passa a ter a seguinte redação:

III) 01 (uma) área de terras, medindo 540,00 m² (quinhentos e quarenta metros quadrados), sendo o lote urbano n° 02 (dois) da quadra n° 04 (quatro), localizado na Rua da Praia, Bairro Scheid, parte da matrícula n° 7.636, Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê - SC, com as seguintes confrontações: “Ao norte com a Rua Santo Antônio, numa extensão de 32 m (trinta e dois metros);” Ao sul, com o lote urbano n° 13 (treze) e n° 12 (doze) da quadra n° 04 (quatro), numa extensão de 32,00 m (trinta e dois metros);” Ao leste, com o lote urbano n° 01(um) da quadra n° 04 (quatro), numa extensão de 14,00 m (catorze metros); " Ao oeste, com o lote nº 03 (três), uma extensão de 24,00 m (vinte e quatro metros). b) 01 (um) barracão construído sobre a área acima identificada, medindo 291,70 m² (duzentos e noventa e um metros e setenta centímetros quadrados); Lei Autorizativa n. 425/2004, Lei Autorizativa n. 498/2005 e Lei Autorizativa n. 882/2011.
CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 160/2017.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 27 de Setembro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL

ELISANDRO SBERSE

 Prefeito Municipal

                     Fornecedor

      Município

        RUDIMAR BORCIONI
                                                      Assessor Jurídico

 OAB-SC 15.411
TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________